
1 
 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК  
ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број  1/25 

Година  XXVII 

 

28.02.2025. године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

       

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на својој 

сједници одржаној дана 20.02.2025. године, донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о усвајању плана инвестирања и капиталних улагања на подручју опшине Шипово 

за 2025. годину 

 

I 

Овом Одлуком усваја се План инвестирања и капиталних улагања на подручју 

општине Шипово у 2025. години. 

 

II 

Саставни дио ове одлуке чини План инвестирања и капиталних улагања на подручју 

општине Шипово за 2025. годину. 

 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-35-1/25                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  20.02.2025.                                                                            Мирко Савичић, с.р. 

 

 

ПЛАН ИНВЕСТИРАЊА И  КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ ШИПОВО У 2025. 

ГОДИНИ 

РЕД. 

БРОЈ 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 

ВРИЈЕДНОСТ 

ПРОЈЕКТА У 

КМ 

ДРУГИ 

ИЗВОРИ 

РЕНТА 

 

 

ВЛАДА 

РС 

 

РЕДОВАН 

ПРИХОД 

КРЕДИТ 

 

1 ИЗГРАДЊА СВЛАЧИОНИЦЕ 
НА ГРАДСКОМ СТАДИОНУ 

150,000 
  

150,000 
  



2 
 

2 ИЗГРАДЊА 
КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ У 
НАСЕЉУ ШУМИЦЕ (ЧИФЛУК)  

300,000 
  

300,000 
  

3 РЕКОНСТРУКЦИЈА И 
ДОГРАДЊА ОБЈЕКТА ЈУ 

ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ "МЛАДОСТ" 

150,000 
  

150,000 
  

4 АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ 
ПУТА У БАБИЋИМА (до пута 
за манастир) 

270,000 
  

270,000 
  

5 АСФАЛТИРАЊЕ ЛОКАЛНОГ 
ПУТА У СЕЛУ ГРБАВИЦА 

245,000 
  

245,000 
  

6 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТЕВА У 
ПЉЕВИ (ИЗВОРИ ПЛИВЕ) 

50,000 
  

50,000 
  

7 УЧЕШЋЕ У ИЗГРАДЊИ 
ХРАМА 

140,000 
 

100,000 
 

40,000 
 

8 ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА И 
КАНАЛИЗАЦИЈЕ НА 
ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 

51,000 51,000 
    

9 УЧЕШЋЕ У ПРОЈЕКТИМА ЗА 
БЕЗБЈЕДНОСТ САОБРАЋАЈА 

5,000 
 

5,000 
   

10 ИЗГРАДЊА СПОМЕН 
ОБИЉЕЖЈА НА БАРАМА 

137,214 
    

137,214 

11 ИЗРАДА ПРОЈЕКАТА 40,000 
 

20,000 
 

20,000 
 

12 АПАРАТ ЗА ПАРКИНГ 12,000 
 

12,000 
   

13 ИЗГРАДЊА ДЈЕЧИЈЕГ 
ИГРАЛИШТА  

15,000 
 

15,000 
   

14 ИЗГРАДЊА ЈАВНЕ 
РАСВЈЕТЕ 

50,000 50,000 
    

15 РЕХАБИЛИТАЦИЈА УЛИЦА 200,000 
 

200,000 
   

16 ИЗГРАДЊА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРОТОАРА 

60,000 
 

60,000 
   

17 РЕКОНСТРУКЦИЈА ШКОЛЕ 
У ПРИБЕЉЦИМА 

25,000 
 

25,000 
   

18 ИЗГРАДЊА ПОТПОРНОГ 

ЗИДА У МУЈЏИЋИМА 

10,000 
 

10,000 
   

19 ВИДЕО НАДЗОР НА ПОДРУЧЈУ 
ОПШТИНЕ ШИПОВО 

50,000 
 

50,000 
   

20 РЕКОНСТРУКЦИЈА 
ДРВЕНИХ МОСТОВА 

20,000 
 

20,000 
   

21 ИЗГРАДЊА НАДСТРЕШНИЦЕ 
НА ЗГРАДИ АДМИНИСТР. 

ЦЕНТРА 

10,000 
 

10,000 
   

22 УЧЕШЋЕ У НАБАВЦИ СПЕЦ. 
КАМИОНА ЗА ОДВОЗ 
КРУТОГ ОТПАДА 

40,000 
   

40,000 
 

23 РЕХАБИЛИТАЦИЈА ПУТА У 
БЕШЊЕВУ 

114,200 
 

53,100 
 

61,100 
 

24 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У 
СТАРОМ ШИПОВУ 

40,900 
 

40,900 
   

25 АСФАЛТИРАЊЕ УЛИЦЕ 
ВУКА КАРАЏИЋА 

4,800 
   

4,800 
 

26 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У 
СТРОЈИЦАМА-
ПОПУЖЕ,РАЂЕНИ 

96,100 28,000 68,100 
   

27 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У 
СТРОЈИЦАМА-ЦРКВА 

12,700 
 

12,700 
   

28 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У 
БАБИЋИМА-РАДОВАНЦИ, 
СМАЈИЋА СТРАНА 

129,400 
 

89,400 
 

40,000 
 

29 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У 

САРИЋИМА 

66,300 50,900 15,400 
   



3 
 

30 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У 
ОЛИЋИМА 

63,600 
 

63,600 
   

31 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У 
ЈУСИЋИМА-ДОЛИНА 

165,300 70,000 95,300 
   

32 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У 
ВРАЖИЋУ-БРДА, БРАЋЕ 
ЈУГОВИЋА 

66,200 12,700 53,500 
   

33 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У 
БРЂАНИМА-ЛЕКИЋИ, 
ВУЈНИЋИ, ГРУБАЧИ 

205,000 89,000 116,000 
   

34 АСФАЛТИРАНЈЕ ПУТА-

ДОЊИ ЂУКИЋИ 

38,200 
 

38,200 
   

35 АСФАЛТИРАЊЕ КРАКА 
ОПЛЕНАЧКЕ УЛИЦЕ 

8,900 
   

8,900 
 

36 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У 
ЛУБОВУ 

15,300 
 

15,300 
   

37 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У 

ЧИФЛУКУ, УЛ.Ј.Ј.ЗМАЈА 

25,500 
   

25,500 
 

38 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У 
СОКОЦУ-ГОРЊИ ЈАКШИЋИ 

39,200 24,000 15,200 
   

39 АСФАЛТИРАЊЕ ПУТА У 
КРЧЕВИНАМА-МУЖДЕКЕ 

68,300 
 

68,300 
   

40 НАДЗОР ЗА АСФАЛТИРАЊЕ 

ПУТЕВА 

5,000 
   

5,000 
 

41 ПРОЈЕКАТ ПРАШУМА ЈАЊ 13,000 
 

13,000 
   

42 НАБАВКА ОПРЕМЕ ЗА  
ОПШТИНСКУ УПРАВУ 

(столице и др. опрема) 

36,000 18,000 
  

18,000 
 

43 НАБАВКА ОПРЕМЕ (Дјечији 
вртић,Народна библиотека, 
СШЦ) 

14,250 
   

14,250 
 

44 НАБАВКА ОПРЕМЕ 
РЕКОНСТРУКЦИЈА ЗГРАДЕ 
ДОМ ЗДРАВЉА  

170,150 
   

170,150 
 

45 ИЗГРАДЊА ПОЛИЦИЈСКЕ 
СТАНИЦЕ У ШИПОВУ 

320,000 20,000 
 

300,000 
  

46 ВОДОВОД БАБИЋИ 40,000 40,000 
    

47 УЧЕШЋЕ У НАБАВЦИ 
ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
МЕХАНИЗАЦИЈЕ 

40,000 20,000 
  

20,000 
 

  УКУПНО: 3,828,514 473,600 1,285,000 1,465,000 467,700 137,214 

 

Број: 02-013-35/25                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  20.02.2025.                                                                 Мирко Савичић, с.р. 

 

На основу чл. 39 Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Српске“ бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), чл. 36 Статута општине Шипово („Службени гласник општине 

Шипово“ бр. 12/17 и 7/19) и чл.12 Одлуке о извршењу ребаланса буџета општине Шипово 

за 2024. годину („Службени гласник општине Шипово“ бр. 9/24), Скупштина општине 

Шипово, на својој сједници одржаној дана 20.02.2025. године, донијела је сљедећу: 

 

О Д Л У К У 

о реалокацији средстава 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава са потрошачке јединице 01020190 –Остала 



4 
 

буџетска потрошња са конта 4129 – Остали некласификовани расходи у износу од 

51.235,75 КМ и са конта 4133 – Расходи по основу камата у износу од 20.000,00 КМ на 

потрошачку јединицу 01020110 - Служба скупштине на конто 4125– Расходи за текуће 

одржавање ради евидентирања рачуна за одржавање локалних некатегорисаних путева. 

 

II 

Реалокација се односи на Буџет за 2024. годину. 

 

III 

О извршењу ове одлуке стараће се Одјељење за буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду. 

IV 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-36/25   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.    Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу чл. 27. и 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 8. Закона о боравишној такси („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 78/11, 106/15 и 107/24), чл. 36. Статута општине Шипово 

(„Службени гласник  општине Шипово“ број: 12/17 и 7/19) и мишљења Привредне коморе 

Републике Српске број 04-16-676-1-27/24 од 04.02.2025. године и мишљења  Занатско 

предузетничке коморе Републике Српске број 54/25 од 07.2.2025. године, Скупштина  

општине Шипово, на 4. редовној сједници одржаној  20.02.2025. године, донијела је  

ОДЛУКУ 

о одређивању висине боравише таксе 

 

I 

 Овом одлуком одређује се висина боравишне таксе и утврђују обвезници плаћања 

боравишне таксе, начин распоређивања средстава прикупљених на основу уплате 

боравишне таксе и друга питања у вези са боравишном таксом. 

 

II 

 Висина боравишне таксе утврђује се у износу од 2 КМ по сваком оствареном ноћењу 

на подручју општине Шипово у угоститељском објекту за смјештај врсте хотел и подврсте 

хотела, мотел, туристичко насеље, камп, пансион, хостел, преноћиште, одмаралиште, 

апартман, кућа за одмор, соба за изнајљивање, објекат сеоског туризма и у другим објектима 

за пружање услуга смјештаја. 

 

III 

  (1) Наплату боравишне таксе врше угоститељи који пружају услуге смјештаја из 

тачке II ове одлуке (у даљем тексту: давалац услуга).  



5 
 

 (2) Давалац услуга наплаћује боравишну таксу истовремено са наплатом услуге 

смјештаја.  

 (3) Ако давалац услуга не наплати боравишну таксу, дужан је да на свој терет уплати 

износ ненаплаћене боравишне таксе. 

IV 

 Боравишну таксу не плаћају:  

 1. дјеца до 12 година старости,  

 2. лица упућена на бањско и климатско лијечење, односно специјализовану 

рехабилитацију од стране надлежне љекарске комисије,  

 3. oсобе са инвалидитетом од најмање 70%, војни инвалиди од прве до пете 

категорије, односно цивилни инвалиди рата од прве до пете ка тегорије, као и један 

пратилац наведених особа, 

 4. дјеца и омладина са сметњама у развоју која су потпуно или дјелимично зависна 

од помоћи и његе другог лица, као и пунољетна лица са инвалидитетом која су потпуно или 

дјелимично зависна од помоћи и његе другог лица, те лица у пратњи наведених особа,  

 5. ученици, студенти и њихови пратиоци који организовано бораве у угоститељском 

објекту за смјештај ради извођења школе у природи, екскурзија, спортско-рекреативних и 

других активности, републичких и регионалних такмичења у знању и вјештинама и 

обавезне наставе по програму надлежног министарства и плану и програму високошколске 

установе, 

 6. страни држављани који су по међународним конвенцијама и споразумима 

ослобођени плаћања боравишне таксе, 

 7. ученици основних и средњих школа и студенти који немају пребивалиште на 

подручју општине Шипово а у  Шипову се школују и 

 8. особе које долазе у бањске и климатске центре индивидуално или путем 

туристичких агенција у сврху лијечења. 

 

V 

 Боравишну таксу умањену за 50% плаћају: 

 1. лица од 12 до 18 година старости и  

 2. лица која непрекидно бораве у објекту за смјештај дуже од 30 дана.  

 

VI 

 Лица из т. IV и V ове одлуке остварују право из наведених тачака ако поднесу доказ 

да су испуњени услови за неплаћање боравишне таксе или плаћање боравишне таксе у 

умањеном износу и то: личну карту, путну исправу, чланску карту, потврду школе, односно 

образовне установе, упутницу љекарске комисије и друге сличне исправе којима се доказује 

испуњеност услова из т. IV и V ове одлуке.  

 

VII 

 Средства прикупљена по основу боравишне таксе давалац услуга уплаћује у року од 

пет дана по истеку мјесеца на рачун јавних прихода Републике Српске. 

 

VIII 

 Средства прикупљена по основу боравишне таксе распоређују се тако што:  

 1.   80% средстава припада Туристичкој организацији општине Шипово и  

 2.   20% средстава припада Туристичкој организацији Републике Српске.  

 



6 
 

IX 

Средства прикупљена по основу боравишне таксе која припадају Туристичкој организацији 

општине Шипово   могу се трошити искључиво у складу са Законом о боравишној такси.  

 

X 

 Надзор над спровођењем ове одлуке и казнене мјере вршиће се у складу са Законом 

о боравишној такси.  

 

XI 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о боравишној такси  (“Сл. 

гласник општине Шипово“ број: 7/17). 

 

XII 

  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

Број: 20-013-19/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 19. став 1. тачка 1. Закона осистему јавних служби ("Службени 

гласник Републикe Српске", број: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине 

Шипово ("Службени гласник општине  Шипово", број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине 

Шипово, на  сједници одржаној  20.02.2025. године, донијела је 

  

О Д Л У К У 

о давању сагласност на Програм рада и финансијски план ЈЗУ Дом здравља  „Шипово“ 

Шипово за 2025. годину 

 

I 

 Скупштина општине Шипово даје  сагласност на Програм рада и финансијски план 

ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово за 2025. годину. 

 

II 

 Саставни дио ове одлуке је Програм рада и финансијски плана из тачке 1. ове одлуке. 

 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-22/25                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 20.02.2025.                                                                                        Мирко Савичић, с.р. 

 



7 
 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 ,36/19 и 61/21),  члан 19. став 1) Закона о систему јавних служби („Сл. 

гласник Републике Српске“ број: 68/07,109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине 

Шипово (''Службени  гласник општине Шипово'', број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине 

Шипово, на сједници одржаној дана  20.02.2025. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

 

I 

 Усваја се Извјештај о реализацији годишњег програма рада ЈУ Дјечији вртић 

„Младост“ Шипово за  радну 2023/2024. годину. 

 

II 

 Саставни дио ове одлуке чини Извјештај о реализацији  годишњег програма рада ЈУ 

Дјечији вртић „Младост“ Шипово за  радну 2023/2024. годину. 

 

III 

 Ова одлука  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 Број: 02-013-23/25                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 20.02.2025.                                                                                        Мирко Савичић, с.р.                                                                                                                         

                                                                      

 На основу члана 19. став 1. тачка 1. Закона осистему јавних служби ("Службени 

гласник Републикe Српске", број: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине 

Шипово ("Службени гласник општине Шипово", број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине 

Шипово, на сједници одржанеој 20.02.2025. године, донијела је 

  

О Д Л У К У 

о давању сагласност на Програм рада и финансијски план ЈЗУ Дом здравља  „Шипово“ 

Шипово за 2025. годину 

 

I 

 Скупштина општине Шипово даје  сагласност на Програм рада и финансијски план 

ЈЗУ Дом здравља  „Шипово“ Шипово за 2025. годину. 

 

II 

 Саставни дио ове одлуке је Програм рада и финансијски плана из тачке 1. ове одлуке. 

 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-22/25                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 20.02.2025.                                                                                        Мирко Савичић, с.р. 



8 
 

                              

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 108. и 127. Закона о спорту („Службени гласник 

Републике Српске'' број: 79/20) и  члана 36. Статута Општине Шипово („Службени гласник 

Општине Шипово“ бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на својој сједници 

одржаној 20.02.2025. године, донијела је 

 

ОДЛУКА 

О измјени Програма развоја спорта на подручју општине Шипово за 2025. годину 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком мијења се члан 3. Програма развоја спорта на подручју општине  

Шипово за 2025. годину број: 02-013-168/24 од 25.12.2024. године („Сл. гласник општине 

Шипово“, број: 13/24), тако да сада гласи: 

 

 „Одобравање средстава из члана 2. овог Програма врши се на основу поднесених 

захтјева, а додјела у складу са нивоом извршења буџета.“ 

 

Члан 2. 

 Ова  измјена Програма ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-20/25                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                        Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 17. став 1. и члана 348. став 6. и 7. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 124/08, 3/09 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), 

члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине 

Шипово“, број: 12/17 и 7/19), Скупштина Општине Шипово, на сједници одржаној дана 

20.02.2025. године, донијела је 

О Д Л У К У 

О ПРЕНОСУ ПРАВА СВОЈИНЕ НА НЕПОКРЕТНОСТИ 

 

Члан 1. 

 Скупшина Општине Шипово преноси право својине са Општине Шипово на 

Републику Српску на непокретности означеној као к.ч. број: 1235, по начину коришћења 

локални пут, површине 58804 m2, уписана у лист непокретности број: 129, к.о. Драгнић 

Подови, својина Општине Шипово са 1/1 дијела. 

 

Члан 2. 

 Право својине на непокретности из члана 1. ове одлуке преноси се на Републику 

Српску без накнаде са циљем реализације инвестиционог пројекта од посебног значаја за 



9 
 

локални економски развој односно са циљем одржавања, реконструкције и модернизације 

предметног путног правца. 

 

Члан 3. 

 Међусобна права и обавезе о преносу права својине на непокретности из члана 1. ове 

одлуке између Општине Шипово и Републике Српске биће утврђене посебним уговором, 

који ће у име Општине Шипово потписати начелник Општине Шипово. 

 

Члан 4. 

 Овлашћује се начелник Општине Шипово да у име општине потпише Уговор о 

преносу права својине на непокретности са надлежним Министарством пољопривреде, 

шумарства и водопривреде. 

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

                                            

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-21/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. и 18. Закона о статусу функционера јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 96/05 и 98/13) и члана 

36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“ број: 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној дана 20.02.2025. године донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о платама функционера Општине Шипово 

Члан 1. 

Одлуком о платама функционера Општине Шипово регулише се висина плате 

начелника општине, замјеника начелника општине, предсједника Скупштине општине и 

потпредсједника Скупштине општине ( у даљем тексту: функционери). 

 

Члан 2. 

Функционери који дужност обављају са статусом запосленог лица имају право на 

плату у зависности од просјечне плате запослених у Општинској управи за протеклу годину 

и то: 

- начелник општине у висини 3,40 просјечне плате, 

- замјеник начелника општине у висини 75% плате начелника општине, 

- предсједник Скупштине општине у висини 3,30 просјечне плате и 

- потпредсједник Скупштине општине у висини 33% плате предсједника 

Скупштине општине. 



10 
 

За функционере који своју дужност обављају са статусом запосленог лица, плата 

утврђена овим чланом увећава се за сваку навршену годину стажа осигурања на начин 

утврђен прописима који уређују плате запослених у републичким органима управе и износи 

0,3% до навршених 25 година, односно 0,5% преко навршених 25 година. 

 

Члан 3. 

Предсједник и потпредсједник Скупштине општине, који своју дужност обављају са 

статусом запосленог лица, немају право на одборнички додатак за вријеме обављања 

функције и након престанка функције док остварује право на накнаду плате. 

 

Члан 4. 

 Функционери који своју дужност обављају са статусом запосленог лица имају право 

на исплату накнада на терет материјалних трошкова пословања као и запослени у 

Општинској управи. 

Члан 5. 

Ступањeм на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука одлуке о висини плата 

функционера општине Шипово број: 02-013-230/17 од 30.08.2017. године. 

 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 

Општине Шипово". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-38/25 ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 39. и члана 41. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“ број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, 

на сједници одржаној дана 20.02.2025. године д о н и ј е л а је: 

 

О Д Л У К У 

о одборничком додатку одборницима Скупштине општине Шипово  

Члан 1. 

Овом Одлуком уређују се право на одборнички додатак и висина одборничког 

додатка одборницима Скупштине општине Шипово. 

 

Члан 2. 

Одборник за вршење одборничке дужности има право на одборнички додатак, у 

висини од 50% просјечне нето плате исплаћене у Општинској управи општине Шипово у 

претходној години, не укључујући плате функционера. 

 

Члан 3. 

Ступањeм на снагу ове Одлуке, престаје да важи Одлука о одборничком додатку 

одборницима Скупштине општине Шипово број: 02-013-34/21 од 12.02.2021. године. 



11 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 

Општине Шипово". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-37/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник Републике Српске“ 

бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово („Сл. гласник општине 

Шипово“ број: 12/17, 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној дана 

20.02.2025. године,  д о н и ј е л а    ј е 

 

О Д Л У К У 

 

I 

 Овом Одлуком одобрава се исплата одборничког додатка одборницима у 

Скупштини општине Шипово мандатног сазива 2024-2028. године почев од 06.11.2024. 

године. 

II 

 О извршењу ове Одлуке стараће се Начелник општине Шипово и начелник 

Одјељење за буџет, финансије, управљање развојем и привреду. 

 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-9/25                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  20.02.2025.                              Мирко Савичић, с.р. 

 

    На основу члана 21. Закона о комуналним дјелатностима (''Службени гласник 

Републике Српске'', бр. 124/11 и 100/17), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник Републике Српске'', бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

Општине Шипово (''Службени гласник Oпштине Шипово'', бр. 12/17 и 7/19), Скупштина 

oпштине Шипово, на сједници, одржаној дана 20.02.2025. године, донијела је  

  

ИЗМЈЕНЕ ПРОГРАМА ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ 

ПОТРОШЊЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 

  

 У Програму одржавањa објеката заједничке комуналне потрошње за 2024. годину и 

Измјенама и допунама програма одржавања објеката заједничке комуналне потрошње за 

2024. годину (''Службени гласник Општине Шипово'', бр. 17/23 и 4/24) поглавље III – 

ПОТРЕБНА СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА, мијења се и гласи: 

  



12 
 

1. ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА У ГРАДСКОМ ПОДРУЧЈУ  

1.1. МАШИНСКО ИЛИ РУЧНО ЧИШЋЕЊЕ .................................................. 75.000,00 KM  

1.2. ПРАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА.................................. 10.000,00 KM  

УКУПНО 1.   85.000,00 КМ  

2. ЗИМСКА СЛУЖБА  

УКУПНО 2.   73.500,00 КМ  

3. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂИВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА  

УКУПНО 3.   25.000,00 КМ  

4. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА  

4.1. ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ И НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА….…160.000,00 KM 

4.2. ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ............................... 10.000,00 KM 

                                             УКУПНО 4.   170.000,00 КМ  

5. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ВОДОТОКА  

5.1.ЧИШЋЕЊЕ ВОДОТОКА У ГРАДСКОМ ПОДРУЧЈУ ............................... 6.000,00 KM  

5.2.ЧИШЋЕЊЕ ВОДОТОКА ВАН УРБАНЕ ГРАДСКЕ ЗОНЕ ........................ 6.000,00 KM  

                                                                                                      УКУПНО 5.   12.000,00 КМ  

6. ПРИКУПЉАЊЕ, УТОВАР И ОДВОЖЕЊЕ КРУПНОГ ОТПАДА  

 УКУПНО 6.   44.500,00 КМ  

7. ЧИШЋЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКИХ ГРОБАЉА  

УКУПНО 7.   10.000,00 КМ  

8. ЈАВНА РАСВЈЕТА  

8.1. ОДРЖАВАЊЕ РАСВЈЕТЕ У ГРАДСКОМ ПОДРУЧЈУ ........................ 15.000,00 KM  

8.2. ОДРЖАВАЊЕ РАСВЈЕТЕ ВАН УРБАНЕ ГРАДСКЕ ЗОНЕ  ................. 5.000,00 KM  

 УКУПНО 8.   20.000,00 КМ  

9. ДЕКОРАЦИЈА ГРАДА  

УКУПНО 9.   5.000,00 КМ  

10. ДЕРАТИЗАЦИЈА ГРАДА  

УКУПНО 10.   4.000,00 КМ  

 

11. ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ПО 

ПОТРЕБИ И НАЛОГУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА   

  

11.1. ИНТЕРВЕНЦИЈЕ НА ЛОКАЛНИМ ВОДОВОДИМА  ........................ 21.000,00 KM  

11.2. ОДРЖАВАЊЕ ПОВРШИНСКИХ ВОДА У ГРАД. ПОДРУЧЈУ .......... 5.000,00 KM  

11.3. ПРИКУПЉАЊЕ И ПОКОП УГИНУЛИХ ЖИВОТИЊА ...................... 2.000,00 KM  

11.4. ОДРЖАВАЊЕ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ ................................................ 8.000,00 KM  

11.5. ЧИШЋЕЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА ЗА КУЛТУРНЕ МАНИФЕСТАЦИЈЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ СПОРТ. ТЕРЕНА  .......................................................................... 5.000,00 KM  

  

УКУПНО 11.   41.000,00 КМ  

 

ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА  

1. ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА  ........................ 85.000,00 KM  

2. ЗИМСКА СЛУЖБА .................................................................................... 73.500,00 KM  

3. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂИВАЊЕ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА ..................... 25.000,00 KM  

4. OДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА .................. 170.000,00 КМ 

5. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ВОДОТОКА  .............................................. 12.000,00 KM  

6. ПРИКУПЉАЊЕ, УТОВАР И ОДВОЗ КРУПНОГ ОТПАДА  ................. 44.500,00 KM  



13 
 

7. ЧИШЋЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКИХ ГРОБАЉА  ......................... 10.000,00 KM  

8. ЈАВНА РАСВЈЕТА  ..................................................................................... 20.000,00 KM  

9. ДЕКОРАЦИЈА ГРАДА ................................................................................. 5.000,00 KM  

10. ДЕРАТИЗАЦИЈА ГРАДА............................................................................. 4.000,00 КМ  

11. ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМ. ПОТРОШЊЕ ПО ПОТРЕБИ И 

НАЛОГУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА  ............................................................... 41.000,00 KM  

  

УКУПНО ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 

2024. ГОДИНУ                                                                                                 490.000,00 КМ  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-18/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово   

(„Службени гласник општине Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, 

на  сједници одржаној  20.02.2025. године, донијела је 

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

o разрјешењу вршиоца дужности секретара Скупштине општине Шипово  

 

I 

 Зоран Дакић, дипл. правник разрјешава се дужности в.д. секретара Скупштине 

општине Шипово, због окончања поступка за именовање секретара Скупштине у складу са 

законом. 

II 

 Именовани из тачке 1. овог рјешења, права по основу радног односа након 

разрјешења, остварује  у складу са законом, а на основу рјешења Начелника општине.  

 

III 

 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 

 Зоран Дакић именован је за вршиоца дужности секретара Скупштине општине 

Шипово на Конститутивној сједици одржаној 29.11.2024. године својим рјешењем број. 02-

013-145/24 и то до завршетка поступка јавне конкуренције, а најдуже на период од 90 дана. 

 

           Чланом 50. став 4. Статута општине Шипово прописано је да након престанка 

мандата секретара Скупштине општине, односно његовог разрјешења, Скупштина општине 

до окончања поступка именовања секретара Скупштине општине у складу са законом  

именује вршиоца дужности секретара, који мора да испуњава услове за запошљавање у 

општинској управи у складу са законом и посебне услове за именовање секретара, а најдуже 

за период од 90 дана.   



14 
 

          Како је поступак по Јавном конкурсу за избор и именовање секретара Скупштине 

општине завршен, створене су правне претпоставке за коначно именовање секретара 

Скупштине општине Шипово и разрјешење вршиоца дужности секретара Скупштине 

општине.              

           На основу напријед наведеног, ријешено је као у диспозитиву овог рјешења. 

 Упутство о правном средству:  

 Против овог рјешења може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Шипово у 

смислу члана 19. а у вези са чланом 56. став 3. Закона о службеницима и намјештеницима 

у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16) у року од 15 дана од дана достављања рјешења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-10/25                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                        Мирко Савичић, с.р.                                                                       

 

 На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16)   и члана  36. Статута општине Шипово   („Службени гласник Општине 

Шипово”, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној  

20.02.2025. године, донијела је 

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

o именовању секретара Скупштине општине Шипово  

 

I 

 Вида Ракита, дипломирани правник  из Шипова, именује се за секретара Скупштине 

општине Шипово са 20.02.2025. године, на вријеме трајања мандата сазива Скупштине 

општине Шипово. 

II 

 Именована, права по основу радног односа након именовања остварује у складу са 

Законом о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16), а на основу рјешења надлежног органа 

 

III 

 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине  Шипово“. 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 

          Скупштина општине Шипово на својој сједници одржаној 29.11.2024. године је 

донијела одлуку о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање секретара 

Скупштине општине на вријеме трајања мандата новог сазива Скупштине општине. 

           Поступак по Јавном конкурсу за избор и именовање секретара број: 02-013-150/24 од  

29.11.2024. године спровела је Комисија за избор за спровођење поступка по Јавном 

конкурсу за избор и  именовање секретара Скупштине општине Шипово, коју је именовала 

Скупштина општине Шипово Рјешењем број:02-013-151/24 од 29.11.2024. године.  



15 
 

 Наведена Комисија је извјештај о спроведеном поступку за избор и именовање 

секретара Скупштине општине Шипово доставила предсједнику Скупштине општине, на 

дање поступање. 

           Како је поступак по Јавном конкурсу за избор и именовање секретара Скупштине 

завршен, створене су правне претпоставке за коначно именовање секретара Скупштине 

општине Шипово. 

 На основу свега  напријед наведеног, Скупштина општине Шипово је на основу 

члана 39. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 97/16 и 36/19) и члана 50.  

Закона о службеницима и намјештеницима  у органима јединица локалне самоуправе („Сл. 

гласник РС“, број 97/16)  донијела је рјешење као у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити жалба, али 

се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од 

дана пријема Рјешења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-10/25                                                                                         ПРЕДЈСЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                        Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 39.  став 2. алинеја 21. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16 , 36/19  и 61/21), члана 55. став 3. тачка 1) Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“ ,број: 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово(''Службени 

гласник општине Шипово'', број  12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници 

одржаној дана 20.02.2025. године, д о н и ј е л а   ј е 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу в.д. начелника Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и 

привреду 

 

 1. Милијана Јокић, дипломирани економиста из Шипова, разрјешава се дужности  

в.д. начелника Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и привреду, због 

окончања поступка за именовање у складу са законом. 

 

  2. Именована из тачке 1. овог рјешења, права по основу радног односа након 

разрјешења, остварује  у складу са Законом, а на основу рјешења  Начелника општине.  

 

 3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

О б р а з л о ж е њ е 

      

 Скупштина општине Шипово је рјешењем број: 02-013-146/24 од  29.11.2024. године, 

именовала Милјану Јокић, дипломирани економиста из Шипова, за в.д. начелника 

Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и привреду до завршетка поступка јавне 

конкуренције, односно најдуже на период до 90 дана . 

 Како је Конкурсна комисија за спровођење поступка за попуну упражњених 

руководећих радних мјеста у Општинској управи Шипово спровела поступак по Јавном 



16 
 

конкурсу, а Начелник општине утврдио приједлог кандидата за именовање начелника 

Одјељења, то су се стекли услови да се Милијана Јокић разријеши  дужности в.д. начелника 

Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и привреду. 

 На остваривање права по основу радног односа након разрјешења, на лице које је 

обављало послове начелника одјељења, односно вршиоца дужности начелника одјељења, 

примјењују одредбе Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе. 

 Начелник општине је на основу напријед наведеног утврдио приједлог рјешења као 

у диспозитиву и предложио Скупштини општине доношење истог. 

 Скупштина општине Шипово је на сједници одржаној 20.02.2025. године, примјеном  

члана 39. став 2. алинеја 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 / 36/19 и 61/21), донијела рјешење као у диспозитиву. 

 Упутство о правном средству: 

 Против овог рјешења  може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Шипово у 

року од 15 дана од дана достављања рјешења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

      

Број: 02-013-16/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

                                                                                                            

 На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'', број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. став 1. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе(''Службени 

гласник Републике Српске'', број 97/16 ) и члана 36. Статута општине Шипово (''Службени 

гласник општине Шипово'', број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине  Шипово,  на сједници 

одржаној дана  20.02.2025. године, д о н и ј е л а    ј е 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању начелника Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и привреду 

 

 1. Милијана Јокић, дипломирани  економиста именује се за начелника Одјељења за 

буџет, финансије, управљање развојем и привреду у Општинској управи општине Шипово  

са 20.02.2025. године,на вријеме трајања мандата  Скупштине општине. 

 

 2. Именована, права по основу радног односа након именовања остварује у складу 

са Законом о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16), а на основу рјешења надлежног органа 

   

 3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 

гласнику општине Шипово''. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Начелник Oпштине Шипово је, у складу са чланом 78. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе, расписао Јавни конкурс за избор 

и именовање начелника Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и привреду у 

Општинској управи Шипово број: 01-120-12/24 oд 11.12.2024. године. 



17 
 

 Јавни конкурс је објављен у дневном листу ''Глас Српске'' дана  31.12.2024. године и 

''Службеном гласнику Републике Српске'' број 2/25 од 15.01.2025. године. Поступак по 

Јавном конкурсу спровела је Комисија за спровођење Јавног конкурса за избор и именовање 

начелника одјељења, именована рјешењем Начелника Општине Шипово број: 01-120-2/25 

од 15.11.2025. године. 

 На Јавни конкурс за радно мјесто начелник Одјељења за буџет, финансије, 

управљање развојем и привреду пријавила су се два кандидата и то: Милијана Јокић и 

Данијела Пљуцо. 

 Комисија за спровођење Јавног конкурса за избор и именовање начелника одјељења 

је извршила анализу приложене документације, те је утврдила да кандидат Данијела Пљуцо  

не испуњава  посебне услове тј. не посједује лиценцу за обављање професионалне-стручне 

активности у звању Цертификовани рачуновођа. Из наведеног разлога , с ходно члану 25.  

Правилника о јединственим процедурама за попуњавање упражњених радних мјеста у 

градској, односно општинској управи („Сл. гласник РС“, број: 42/17),  Комисија је донијела 

закључак којим је одбачена пријава Данијеле Пљуцо. 

  На основу предложене листе за избор од стране Комисије, Начелник општине је 

предложио Скупштини општине Шипово, да се за начелника Одјељења за буџет, финансије, 

управљање развојем и привреду именује Милијана Јокић. 

 С обзиром на изложено, а у складу са чланом 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16 , 36/19 и 61/21), чланом 50. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово (''Службени 

гласник општине Шипово'', број: 12/17 и 7/19) ,ријешено је као у диспозитиву рјешења.  

 Упутство о правном средству 

 Против овог рјешења не може се уложити жалба, али се може покренути управни 

спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од дана пријема рјешења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-17/25                                                                                          ПРЕДЈСЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 39. став 2. алинеја 21. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 3. тачка 1) Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“ ,број: 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово (''Службени 

гласник општине Шипово'', број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници 

одржаној дана 20.02.2025. године, д о н и ј е л а   ј е 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу в.д. начелника Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове 

 

 1. Дарко Антић, дипломирани инжењер архитектуре из Шипова, разрјешава се 

дужности в.д. начелника Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове, због 

окончања поступка за именовање у складу са законом. 

  

 2. Именовани из тачке 1. овог рјешења, права по основу радног односа након 

разрјешења, остварује  у складу са Законом, а на основу рјешења  Начелника општине.  



18 
 

  3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

      

 Скупштина општине Шипово је рјешењем број: 02-013-146/24  од 9.11.2024. године, 

именовала Дарка Антића, дипломирани инжењер архитектуре из Шипова, за  в.д. начелника 

Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове до завршетка поступка јавне 

конкуренције, односно најдуже на период до 90 дана. 

 Како је Конкурсна комисија за спровођење поступка за попуну упражњених 

руководећих радних мјеста у Општинској управи Шипово спровела поступак по Јавном 

конкурсу, а Начелник општине утврдио приједлог кандидата за именовање начелника 

Одјељења, то су се стекли услови да се Антић Дарко разријеши  дужности в.д. начелника 

Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове. 

 На остваривање права по основу радног односа након разрјешења, на лице које је 

обављало послове начелника одјељења, односно вршиоца дужности начелника одјељења, 

примјењују одредбе Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе. 

 Начелник општине је на основу напријед наведеног утврдио приједлог рјешења као 

у диспозитиву и предложио Скупштини општине доношење истог. 

 Скупштина општине Шипово је на сједници одржаној 20.02.2025. године, примјеном  

члана 39. став 2. алинеја 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19  и 61/21), донијела рјешење као у диспозитиву. 

 Упутство о правном средству 

 Против овог рјешења  може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Шипово у 

року од 15 дана од дана достављања рјешења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

      

Број: 02-013-12/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'', број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. став 1. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе (''Службени 

гласник Републике Српске'', број: 97/16 ) и члана 36. Статута општине Шипово (''Службени 

гласник општине Шипово'', број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници 

одржаној дана  20.02.2025. године, д о н и ј е л а  ј е 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању начелника Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове 

  

 1. Милан Качар, дипломирани инжењер грађевинарства из Шипова, именује се за  

начелникa Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове у Општинској управи 

општине Шипово са 20.02.2025. године, на вријеме трајања мандата сазива Скупштине 

општине. 

 



19 
 

 2. Именовани, права по основу радног односа након именовања остварује у складу 

са Законом о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16), а на основу рјешења надлежног органа 

 

 3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 

гласнику општине Шипово''. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Начелник Општине Шипово је, у складу са чланом 78. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе, расписао Јавни конкурс за избор 

и именовање начелника Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне послове у 

Општинској управи  Шипово број: 01-120-12/24 oд 11.12.2024. године. 

 Јавни конкурс је објављен у дневном листу ''Глас Српске'' дана  31.12.2024. године и 

''Службеном гласнику Републике Српске'' број: 2/25 од 15.01.2025. године. 

 Поступак по Јавном конкурсу спровела је Комисија за спровођење Јавног конкурса 

за избор и именовање начелника одјељења, именована рјешењем Начелника Општине 

Шипово број: 01-120-2/25 од 15.01.2025. године. 

 На основу предложене листе за избор од стране Комисије, Начелник општине је 

предложио Скупштини општине Шипово, да се за начелника Одјељењa за урбанизам и 

стамбено-комуналне послове именује  Милан Качар. 

 С обзиром на изложено, а у складу са члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16 , 36/19 и 61/21), чланом 50. 

Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово 

(''Службени гласник општине Шипово'', број: 12/17 и 7/19), ријешено је као у диспозитиву 

рјешења.  

 Упутство о правном средству 

  Против овог рјешења не може се уложити жалба, али се може покренути управни 

спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања рјешења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-13/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 39. став 2. алинеја 21.  Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16 , 36/19  и 61/21), члана 55. став 3. тачка 1) Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“,број: 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово (''Службени 

гласник општине Шипово'', број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине  Шипово,  на сједници 

одржаној дана 20.02.2025. године, д о н и ј е л а   ј е  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу в.д.начелника Одјељења за  општу управу 

 

 1. Славица Козомора, дипломирани правник из Шипова разрјешава се дужности в.д. 

начелника Одјељења за општу управу, због окончања поступка за именовање у складу са 

законом. 



20 
 

 2. Именована из тачке 1. овог рјешења, права по основу радног односа након 

разрјешења, остварује  у складу са Законом, а на основу рјешења  Начелника општине.  

 

 3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

      

 Скупштина општине Шипово је својим рјешењем број: 02-013-147/25 од  29.11.2024. 

године, именовала Славицу Козомора, дипломирани правник из Шипова, за в.д. начелника 

Одјељења за  општу управу до завршетка поступка јавне конкуренције, односно најдуже на 

период од 90 дана, а у складу са чланом 55. став 4. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16).  

 Како је Конкурсна комисија за спровођење поступка за попуну упражњених 

руководећих радних мјеста у Општинску управу Шипово спровела поступак по Јавном 

конкурсу, а Начелник општине утврдио приједлог кандидата за именовање начелника 

Одјељења, то су се стекли услови да се Славица Козомора разријеши вршиоца дужности 

начелника  Одјељења за  општу управу. 

 На остваривање права по основу радног односа након разрјешења, на лице које је 

обављало послове начелника одјељења, односно вршиоца дужности начелника одјељења, 

примјењују одредбе Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе. 

 О правима по основу радног односа у складу са наведеним законом, рјешење доноси 

Начелник општине.  

 Начелник општине је на основу напријед наведеног утврдио приједлог рјешења као 

у диспозитиву и предложио Скупштини општине доношење истог. 

 

 Скупштина општине Шипово је на сједници одржаној 20.02.2025. године, примјеном  

члана 39. став 2. алинеја 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21),донијела рјешење као у диспозитиву. 

 

 Упутство о правном средству: 

 Против овог рјешења  може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Шипово у 

року од 15 дана од дана достављања рјешења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

      

Број: 02-013-14/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

                                                                                                        

 На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'', број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. став 1. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе(''Службени 

гласник Републике Српске'', број 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово (''Службени 

гласник општине Шипово'', број  12/17 и 7/19) , Скупштина општине  Шипово,  на сједници 

одржаној дана 20.02.2025. године,  д о н и ј е л а   ј е 



21 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању начелника Одјељења за општу управу 

 

 1. Славица Козомора, дипломирани правник именује се за начелника Одјељења за 

општу управу у Општинској управи општине Шипово  са  20.02.2025. године, на вријеме 

трајања мандата сазива Скупштине општине. 

 2. Именована, права по основу радног односа након именовања остварује у складу 

са Законом о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16), а на основу рјешења надлежног органа 

 

 3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 

гласнику општине Шипово''. 

                                                           О б р а з л о ж е њ е 

 

 Начелник општине Шипово је, у складу са чланом  78. Закона о службеницима и 

намјештениоцима у органима јединице локалне самоуправе, расписао Јавни конкурс за 

избор и именовање начелника Одјељења за општу управу у Општинској управи  Шипово 

број: 01-120-12/24 oд 11.12.2025. године. 

 Јавни конкурс је објављен у дневном листу ''Глас Српске'' дана  31.12.2024. године и 

''Службеном гласнику Републике Српске'' број 2/25 од 15.01.2025. године. 

 Поступак по Јавном конкурсу спровела је Комисија за спровођење Јавног конкурса 

за избор и именовање начелника одјељења, именована рјешењем Начелника Општине 

Шипово број: 01-120-2/25 од 15.01.2025. године. 

 На основу предложене листе за избор од стране Комисије, Начелник општине је 

предложио Скупштини општине Шипово, да се за начелника Одјељења за општу управу   

именује Славица Козомора. 

  С обзиром на изложено, а у складу са чланом 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), чланом 50. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово (''Службени 

гласник општине Шипово'', број: 12/17 и 7/19), ријешено је као у диспозитиву рјешења.  

 Упутство о правном средству 

 Против овог рјешења не може се уложити жалба, али се може покренути управни 

спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-15/25                                                                                          ПРЕДЈСЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби („ Сл. гласник републике 

Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 79. Закона о предшколском васпитању и 

образовању („Сл. гласник РС“, број: 79/15, 63/20, 64/22 и 45/23) и члана 36. Статута општине 

Шипово (''Службени  гласник општине Шипово'', број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине 

Шипово, на  сједници, одржаној дана  20.02.2025. године,  донијела је 

 



22 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу в.д. чланова Управног одбора  ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово 

 

 1. Разрешавају се в.д. чланова Управног одбора Јавне установе Дјечији вртић 

„Младост“ Шипово због истека периода на који су именовани, и то: 

 

 1)  Његослав Јовић, представник оснивача, 

 2)  Данијела Лујић ,представник Савјета родитеља и 

 3)  Милева Попадић, представник Стручног вијећа предшколске установе.                   

 

 2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 

гласнику општине  Шипово''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-25/25                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум: 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р.                                                                                                        

 

 На основу члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби („Сл. гласник републике 

Српске“, број: 68/07 ,109/12 и 44/16), члана 4. тачка 2. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'', број: 

41/03), члана 79. Закона о предшколском васпитању и образовању („Сл. гласник РС“, број: 

79/15 , 63/20 и 64/22)  и  члана 36. Статута општине Шипово (''Службени  гласник општине 

Шипово'', број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној дана                     

20.02.2025. године,  донијела је                                    

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора Јавне установе Дјечији вртић 

„Младост“ Шипово 

                                                         

I 

 Именују се за в.д. чланова Управног одбора Јавне установе Дјечији вртић „Младост“ 

Шипово, до завршетака поступка јавне конкуренције а највише два мјесеца, и то: 

 

 1)  Његослав Јовић, представник оснивача, 

 2)  Данијела Лујић, представник Савјета родитеља и 

 3)  Сњежана Михајловић, представник Стручног вијећа предшколске установе.                   

 

II 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-26/25                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум: 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р.                                                                                                      

 



23 
 

 На основу члана 39. став 2. тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18. став 2. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 81. 

став 2. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 79/15, 63/20 и 64/22) и члана 36. Статута општине  Шипово („Службени гласник 

општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине  Шипово, на  сједници одржаној  

20.02.2025. године, доноси        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу вршиоца дужности директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово 

 

 1.  Дејана Меркез из Шипова, разрјешава  се дужности в.д. директора ЈУ Дјечији 

вртић „Младост“ Шипово, због истека прописаног времена на које се може именовати 

вршиоц дужности. 

 

 2. Рјешење ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном 

гласнику општине Шипово''. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Скупштина општине Шипово својим рјешењем број: 02-013-67/24 од 24.5.2024. 

године именовала  је Дејану Маркез на дужност в.д. директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ 

Шипово, до окончања  законом прописане процедуре избора новог директора путем јавног 

конкурса, на период који не може бити дужи од шест мјесеци. 

 У члану 39. став 2. тачка 33) Закона о локалној самоуправи и члану 36. Статута 

Општине Шипово прописана  је надлежност скупштине јединице локалне самоуправе, да 

именује и разрјешава директора јавне установе чији је Општина Шипово оснивач, у складу 

са законом. 

 С обзиром да је иста била именована за вршиоца дужност, да је истекао период на 

који је именована, било је неопходно донијети рјешење о разрјешењу исте дужности в.д. 

директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово. 

 На основу свега наведеног, а примјеном члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

општине  Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), одлучено је 

као у диспозитиву овог рјешења. 

 Поука о правном лијеку:  

 Ово рјешење је коначно и против истог није дозвољена жалба. Против овог рјешења 

може се покренути управни спор, тужбом, која се подноси Окружном суду у Бања Луци, у 

року од 30 дана од дана достављања рјешења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

Број: 02-013-27/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум, 20.02.2025.                                                                                           Мирко Савичић, с.р.     



24 
 

 На основу члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима  

Републике Српске („Сл. гласник Републике Српске, број 41/03) , члана 39. став 2. тачка 33) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 18. став 2. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 83. Закона о предшколском васпитању и 

образовању („Службени гласник Републике Српске“, бр. 79/15, 63/20 и 64/22) и члана 36. 

Статута општине  Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине  Шипово,  на  сједници одржаној  20.02.2025. године, доноси 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању в.д. директора ЈУ  Дјечији вртић „Младост“  Шипово 

 

 1. Биљана Лекић из Шипова, именује се за вршиоца дужности директора ЈУ Дјечји 

вртић „Младост“ Шипово, до окончања законом прописане процедуре избора новог 

директора путем јавног конкурса, на период који не може бити дужи од шест мјесеци. 

 

 2. Овлашћује се в.д. директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово Шипово да 

изврши промјену  овлашћења лица за заступање ове установе у судском регистру надлежног 

суда. 

 3. Права, обавезе и одговорности директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово 

односе се  и на вршиоца дужности директора. 

 

 4. Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику општине Шипово''. 

                  

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Скупштина општине Шипово својим рјешењем број: 02-013-27/25 од 20.02.2025. 

године разрјешила је Дејану Маркез  дужности  в.д. директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ 

Шипово, због истека прописаног времена на које се може именовати вршиоц дужности. 

 С обзиром на наведено, те овлашћење прописано  чланом 83. Закона о предшколском 

васпитању и образовању („Сл. гласник РС“, број: 79/15, 63,20 и 64/22)  да у случају  оснивач  

не именује директора предшколске установе, оснивач именује вршиоца дужности на период 

који не може бити дужи од шест мјесеци без спровођења поступка јавне конкуренције,  

одлучено је као у диспозитиву овог рјешења. 

 Поука о правном лијеку:  

 Ово рјешење је коначно и против истог није дозвољена жалба. Против овог рјешења 

може се покренути управни спор, тужбом, која се подноси Окружном суду у Бања Луци, у 

року од 30 дана од дана достављања рјешења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

Број: 02-013-28/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум, 20.02.2025.                                                                                           Мирко Савичић, с.р.     



25 
 

 На основу члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби („Сл. гласник републике 

Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 36. Статута општине Шипово („Сл. гласник  

Општине Шипово“,број: 12/17), Скупштина општине Шипово,  на својој сједници одржаној  

20.02.2025. године, донијела је  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу в.д. чланова Управног одбора ЈУ Туристичка организација општине Шипово 

 

I 

 Разрешавају се в.д. чланови Управног одбора Јавне установе Туристичка 

организација општине  Шипово,  и то: 

 

 1) Марко Ћурко, 

 2) Његослав Јовић и 

 3) Марко Добратић,                                                  

због истека периода на који су именовани.                           

   

II 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

     

 Број: 02-013-29/25                                                                                        ПРДСЈЕДНИК                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Даум: 20.02.2025.                                                                                          Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби („Сл. гласник републике 

Српске“, број: 68/07 ,109/12 и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, 

на сједници одржаној 20.02.2025. године, донијела је  

                                                   

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора Јавне установе Туристичка 

организација општине Шипово 

                                                         

I 

 Именују се за в.д. чланови Управног одбора Јавне установе Туристичка организација 

општине Шипово, са 20.02.2025. године, до завршетака поступка јавне конкуренције а 

највише два мјесеца, и то: 

 

 1) Марко Ћурко, 

 2) Његослав Јовић и 

 3) Зоран Копања.                                                   

 



26 
 

II 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

     

Број: 02-013-30/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 18. став 2. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине Шипово је на сједници одржаној 20.02.2025. године, донијела 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу в.д. директора ЈУ Туристичка организација општине Шипово 

 

 1. Биљана Гроздић из Шипова, разрјешава се дужности в.д. директора ЈУ Туристичка 

организација општине Шипово, због истека прописаног времена на које се може именовати 

вршиоц дужности. 

 

 2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Шипово''. 

 

Образложење 

 

 Рјешењем Скупштине општине Шипово број: 02-013-43/24 од 08.4.2024. године                    

Биљана Гроздић именована je за  вршиоца дужности директора ЈУ Туристичка организација 

општине Шипово. 

 С обзиром да је иста била именована за вршиоца дужности, да је истекло прописано 

вријеме на које се може именовати вршиоц дужности, било је неопходно донијети рјешење 

о разрјешењу Биљане Гроздић дужности в.д. директора ЈУ Туристчка организација 

општине Шипово. 

 На основу свега наведеног, а примјеном члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

општине  Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), одлучено је 

као у диспозитиву овог рјешења. 

 

 Против овог рјешења не може се уложити жалба али се може у року од 30 дана од 

дана достављања овог Рјешења, тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци.                        

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-31/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.02.2025.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 



27 
 

 На основу члана 18. став 2. Закона о систему јавних служби („Сл. гласник републике 

Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16),  члана  4. став 2.  Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске („Сл. гласник РС“, број 41/03), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и 

члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број 12/17 и 

7/19) Скупштина општине Шипово,  на  сједници одржаној  20.02.2025. године, донијела је                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању в.д. директора ЈУ Туристичка организација општине Шипово 

 

 1. Биљана Гроздић из Шипова, именује се за вршиоца дужности директора ЈУ 

Туристичка организација општине Шипово, до окончања законом прописане процедуре 

избора новог директора, а најдуже на период до 60 дана. 

 

 2. Права, обавезе и одговорности директора ЈУ Туристичка организација општине 

Шипово односе се на права и на вршиоца дужности директора. 

 

 3. Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику општине Шипово''. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Скупштина општине Шипово својим рјешењем број: 02-01331/25 од 20.02.2025. 

године разрјешила је Биљану Гроздић дужности в.д. директора ЈУ Туристичка организација 

општине  Шипово. 

 С обзиром на наведено, те чињеницу да се директор  именује путем јавног конкурса,  

било је неопходно, а примјеном члана 4. Закона о министарским, владиним и другим 

именовањима РС  („Сл. гласник РС“, број 41/03)  и члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), одлучити као у 

диспозитиву овога рјешења. 

 

 Против овог рјешења не може се уложити жалба али се може у року од 30 дана од 

дана достављања овога рјешења тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бања Луци.  

                                                           

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

Број: 02-013-32/25                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 20.02. 2025.                                                                                        Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 25. Закона о унутрашњем платном промету (,,Службени гласник 

РС", број 52/12, 92/12, 58/19 и 38/22), члана 3. Уредбе о условима и начину плаћања готовим 

новцем (,,Службени гласник РС'', број: 86/12, 10/14 и 7/23), члана 59. Закона о локалној 

самоуправи (,,Службени гласник РС'', број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. Статута 

општине Шипово („Службени гласник општине Шипово“, бр.12/17 и 7/19), Начелник 

општине, доноси: 

 



28 
 

О Д Л У К У 

о благајничком максимуму Општинске управе Општине Шипово у 2025. години 

 

I 

 У благајни трезора Општине Шипово може се држати готов новац до износа од 

3.000,00 КМ (благајнички максимум), док се у благајни Општинске управе може држати 

готов новац до износа од 1.000,00 КМ (благајнички максимум). 

 

II 

 Готовинска плаћања се врше у складу са чланом 3. Уредбе о условима и начину 

плаћања готовим новцем (,,Службени гласник РС,'' број: 86/12, 10/14 и 7/23). 

 

III 

 За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду Општине Шипово. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, примјењиваће се од 01.01.2025. године 

и биће објављена у ,,Службеном гласнику Општине Шипово“. 

 

Број: 01-403-3/25                                                                                          НАЧЕЛНИК 

Датум: 08.01.2025.                                                                                            Милан Ковач, с.р. 

  

 На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС'' бр. 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. Статута општине Шипово („Службени гласник општине 

Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Начелник општине, издаје следеће: 

 

ОБАВЈЕШТЕЊЕ 

 

I 

 Просјечна нето плата запослених у Општинској управи општине Шипово, без плата 

функционера, за 2024. годину износи 1.216,03 КМ. 

 Просјечна бруто плата запослених у Општинској управи општине Шипово, без плата 

функционера, за 2024. годину износи 1.855,58 КМ. 

 

II 

 Просјечна нето плата запослених у Општинској управи општине Шипово, са платама 

функционера, за 2024. годину износи 1.339,52 КМ. 

 Просјечна бруто плата запослених у Општинској управи општине Шипово, са 

платама функционера, за 2024. годину износи 2.058,18 КМ. 

 

Број: 01-403-5/25                                                                                           НАЧЕЛНИК 

Датум: 12.02.2025.                                                                                          Милан Ковач, с.р. 

                                                                                                            

  



29 
 

САДРЖАЈ 

 
АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ШИПОВО 

1. Одлука о усвајању плана инвестирања и капиталних улагања на подручју опшине 

Шипово за 2025. годину................................................................................................................1 

2. Одлука о реалокацији средстава...............................................................................................3 

3. Одлука о одређивању висине боравише таксе........................................................................4 

4. Одлука о давању сагласност на Програм рада и финансијски план ЈЗУ Дом здравља  

„Шипово“ Шипово за 2025. годину..............................................................................................6 

5. Одлука о усвајању се Извјештај о реализацији  годишњег програма рада ЈУ Дјечији вртић 

„Младост“ Шипово за  радну 2023/2024. годину........................................................................7 

6. Одлука о давању сагласност на Програм рада и финансијски план ЈЗУ Дом здравља  

„Шипово„ Шипово за 2025. годину..............................................................................................7 

7. Одлука о измјени Програма  развоја спорта на подручју општине  Шипово за 2025. 

годину..............................................................................................................................................8 

8. Одлука о преносу права својине на непокретности................................................................8 

9. Одлука о платама функционера Општине Шипово................................................................9 

10. Одлука о одборничком додатку одборницима Скупштине општине Шипово..................10 

11. Одлука којом се одобрава исплата одборничког додатка одборницима у Скупштини 

општине Шипово мандатног сазива 2024-2028. године............................................................11 

12. Измјена програма одржавања објеката заједничке комуналне потрошње за 2024. 

годину............................................................................................................................................11 

13. Рјешење o разрјешењу вршиоца дужности секретара Скупштине општине Шипово......13  

14. Рјешење о именовању секретара Скупштине општине Шипово........................................14 

15. Рјешењео разрјешењу в.д. начелника Одјељења за буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду ....................................................................................................................15 

16. Рјешење о именовању начелника Одјељења за буџет, финансије, управљање развојем и 

привреду........................................................................................................................................16 

17. Рјешење о разрјешењу в.д. начелника Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне 

послове............................................................................................................................. .............17 

18. Рјешење о именовању начелника Одјељењa за урбанизам и стамбено-комуналне 

послове............................................................................................................................. .............18 

19. Рјешење о разрјешењу  в.д.начелника Одјељења за  општу управу..................................19 

20. Рјешење о именовању начелника Одјељења за  општу управу...........................................20 

21. Рјешење о разрешењу в.д. чланова Управног одбора  ЈУ Дјечији вртић „Младост“ 

Шипово .........................................................................................................................................21 

22. Рјешење о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора Јавне установе 

Дјечији вртић „Младост“ Шипово..............................................................................................22 

23. Рјењење о разрјешењу вршиоца дужности директора ЈУ Дјечији вртић „Младост“ 

Шипово......................................................................................................................................... 23 

24. Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ  Дјечији вртић „Младост“  Шипово................24 

25. Рјешење о разрешењу в.д. чланова Управног одбора ЈУ Туристичка организација 

општине Шипово .........................................................................................................................25 



30 
 

26. Рјешење о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора Јавне установе 

Туристичка организација општине Шипово..............................................................................25 

27. Рјешење о разрјешењу в.д. директора ЈУ Туристичка организација општине Шипово..26 

28. Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ  Туристичка организација општине Шипово..27 

 

АКТА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

29. Одлукао благајничком максимуму Општинске управе Општине Шипово у 2025. 

години...........................................................................................................................................28 

30. Обавјештење о просјечним платама запослених у Општинској управи Општине 

Шипово.........................................................................................................................................28 

 

 


	О Д Л У К У
	I

	II
	III
	IV
	СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО


